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(ร่าง)
แผนการดำเนินงาน
(ร่าง)
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  2563
เทศบาลตำบลโนนไทย
อำเภอโนนไทย    จังหวัดนครราชสีมา
คำนำ


การจัดทำแผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  มีความสำคัญต่อท้องถิ่นเป็นอย่างยิ่ง   เนื่องจากแผนการดำเนินงานเป็นแผนที่แสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงในพื้นที่ของเทศบาล ซึ่งการจำแนกรายละเอียดต่างๆ ของแผนงาน/โครงการ    
ในแผนการดำเนินงานจะทำให้การติดตามและประเมินผลเมื่อสิ้นปีงบประมาณ   มีความสะดวกและเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ  ตามระเบียบกระทรวงหมาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  หมวด 5 ข้อ  26 (1) และ (2)   ข้อ 27


เทศบาลตำบลโนนไทย  ขอขอบคุณคณะกรรมการพัฒนาเทศบาล  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาล   ที่ได้ให้ความร่วมมือและมีส่วนร่วมในการจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563    ให้สำเร็จลุล่วงไปด้วยดี  หวังเป็นอย่างยิ่งว่า แผนการดำเนินงานนี้ จะทำให้ประชาชนได้รับทราบข้อมูลข่าวสารของทางราชการมากขึ้น และเป็นแนวทางของการมีส่วนร่วมเพื่อสนอง
ตอบต่อปัญหาความต้องการของประชาชนเพื่อให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีต่อไป
สารบัญ
หน้า
ส่วนที่ 1  บทนำ
1.1 บทนำ
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1.2 วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน
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1.3 ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน
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1.4 ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน
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ส่วนที่ 2 บัญชีโครงการ / กิจกรรม


2.1 บัญชีสรุปงบหน้าแผนการดำเนินงาน               



 3                                                      

2.2 บัญชีโครงการ / กิจกรรม 





          14














                  
ส่วนที่ 1
บทนำ
ส่วนที่ 1

บทนำ
1.1  บทนำ


แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563   มีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ของเทศบาลตำบลโนนไทย  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 และเป็นเอกสารที่ระบุแผนงาน/โครงการ/กิจกรรมทั้งหมด   ที่จะดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ.  2563  ทำให้แนวทางในการดำเนินในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  ของเทศบาลตำบลโนนไทยมีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น
1.2  วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน


1) เพื่อเป็นการรวบรวมข้อมูลจากทุกหน่วยงานที่จะเข้ามาดำเนินการจริง    ในเขตพื้นที่ของเทศบาลตำบลโนนไทย


2) เพื่อแสดงถึงเป้าหมาย รายละเอียดกิจกรรม งบประมาณ  ระยะเวลาที่ชัดเจนของแผนงาน /โครงการพัฒนาที่ดำเนินงานจริงในเขตพื้นที่ของเทศบาลตำบลโนนไทย


3) เพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารงานของผู้บริหาร


4) เพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและการประเมินผล
1.3  ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน
ขั้นตอนที่ 1  การเก็บรวบรวมข้อมูล


คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาล   เก็บรวบรวมข้อมูลแผนงาน /โครงการพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนไทย  หน่วยงานราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่นๆ ที่ต้องดำเนินการในพื้นที่ของเทศบาลตำบลโนนไทย  โดยข้อมูลดังกล่าวได้ตรวจสอบจากหน่วยงานในพื้นที่ และตรวจสอบจากแผนดำเนินงานพัฒนาจังหวัด / อำเภอ แบบบูรณาการ
ขั้นตอนที่ 2 การจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน
               คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาล     จัดทำร่างแผนการดำเนินงานโดยพิจารณาแผนงาน  /  โครงการจากแผนงาน  /  โครงการของเทศบาลและหน่วยงานต่างๆ  /  จัดหมวดหมู่ให้  สอดคล้องกับยุทธศาสตร์และแผนงานต่าง ๆ ของเทศบาลที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  ของเทศบาลตำบลโนนไทย โดยมีเค้าโครงแผนการดำเนินงาน  2  ส่วน คือ


ส่วนที่ 1 บทนำ


ส่วนที่ 2 บัญชีโครงการ / กิจกรรม
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ขั้นตอนที่ 3 การประกาศแผนการดำเนินงาน


คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาล นำร่างแผนการดำเนินงานเสนอคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลพิจารณาแล้วเสนอนายกเทศมนตรีอนุมัติเพื่อประกาศใช้    การประกาศใช้แผนการดำเนินงาน    เทศบาลจะจัดทำประกาศของเทศบาล เรื่อง  แผนการดำเนินงานพัฒนาเทศบาลตำบลโนนไทย  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563   เพื่อปิดประกาศโดยเปิดเผยให้สาธารณชนได้ทราบและสามารถตรวจสอบได้
1.4  ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน
แผนการดำเนินงานเป็นเครื่องมือ สำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่นเพื่อควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ  รวมทั้งยังเป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงาน และการประเมินผล
ส่วนที่ 2
บัญชีโครงการ / กิจกรรม
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563
เทศบาลตำบลโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา
	ยุทธศาสตร์ / แผนงาน

	จำนวนโครงการที่ดำเนินการ
	คิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด
	จำนวนงบประมาณ
	ร้อยละของงบประมาณ
	หน่วยดำเนินการ

	1. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาสังคม
1.1 แผนงานสังคมสงเคราะห์
1.2 แผนงานสร้างความเข้มแข็ง
     ของชุมชน
1.3 แผนงานงบกลาง

	5
3
4
	41.64
25.00
33.33

	100,000
200,000
5,779,600
	1.65
3.29
95.06

	ทต.โนนไทย
ทต.โนนไทย
ทต.โนนไทย


	รวม
	12
	100
	6,079,600
	100
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บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563
เทศบาลตำบลโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

	ยุทธศาสตร์ / แผนงาน

	จำนวนโครงการที่ดำเนินการ
	คิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด
	จำนวนงบประมาณ
	ร้อยละของงบประมาณ
	หน่วยดำเนินการ

	2. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน
2.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

	3

	100

	838,000

	100

	ทต.โนนไทย


	รวม
	2
	100
	838,000
	100
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บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563
เทศบาลตำบลโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา
	ยุทธศาสตร์ / แผนงาน

	จำนวนโครงการที่ดำเนินการ
	คิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด
	จำนวนงบประมาณ
	ร้อยละของงบประมาณ
	หน่วยดำเนินการ

	3. ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี
3.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป
3.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน
3.3 แผนงานสาธารณสุข
3.4 แผนงานสังคมสงเคราะห์
3.5 แผนงานเคหะและชุมชน
3.6 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

	9
5
3
2
3
4
	26.47
14.70
8.82
5.89
8.82
11.76

	1,468,000
300,000
323,000
78,000
660,000
100,000

	34.02
6.95
7.49
1.81
15.30
2.32
	ทต.โนนไทย
ทต.โนนไทย
ทต.โนนไทย
ทต.โนนไทย
ทต.โนนไทย
ทต.โนนไทย
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บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563
เทศบาลตำบลโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

	ยุทธศาสตร์ / แผนงาน

	จำนวนโครงการที่ดำเนินการ
	คิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด
	จำนวนงบประมาณ
	ร้อยละของงบประมาณ
	หน่วยดำเนินการ

	3. ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี
3.7 แผนงานการศึกษา
3.8 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม
และนันทนาการ

3.9 แผนงานการพาณิชย์

	2
2
4

	5.89
5.89
11.76

	262,486
100,000
1,023,320

	6.08
2.32
23.71

	ทต.โนนไทย
ทต.โนนไทย
ทต.โนนไทย


	รวม
	34
	100
	4,314,806
	100
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บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563
เทศบาลตำบลโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา
	ยุทธศาสตร์ / แผนงาน
	จำนวนโครงการที่ดำเนินการ
	คิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด
	จำนวนงบประมาณ
	ร้อยละของงบประมาณ
	หน่วยดำเนินการ

	4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุข
4.1 แผนงานสาธารณสุข
4.2 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
4.3 แผนงานงบกลาง

	4
3
1
	50.00
37.05
12.50

	270,000
85,000
200,000
	48.64
15.32
36.04
	ทต.โนนไทย
ทต.โนนไทย
ทต.โนนไทย

	รวม
	8
	100
	555,000
	100
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บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563
เทศบาลตำบลโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

	ยุทธศาสตร์ / แผนงาน
	จำนวนโครงการที่ดำเนินการ
	คิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด
	จำนวนงบประมาณ
	ร้อยละของงบประมาณ
	หน่วยดำเนินการ

	5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
5.1 แผนงานเคหะและชุมชน
5.2 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

	2
2

	50.00
50.00

	200,000
100,000
	66.66
33.34
	ทต.โนนไทย
ทต.โนนไทย

	รวม
	4
	100
	300,000
	100
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บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563
เทศบาลตำบลโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

	ยุทธศาสตร์ / แผนทาง
	จำนวนโครงการที่ดำเนินการ
	คิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด
	จำนวนงบประมาณ
	ร้อยละของงบประมาณ
	หน่วยดำเนินการ

	6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา
6.1 แผนงานการศึกษา

	9

	100

	1,764,036

	100

	ทต.โนนไทย


	รวม
	9
	100
	1,764,036
	100
	


- 9 -

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563
เทศบาลตำบลโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

	ยุทธศาสตร์ / แผนทาง
	จำนวนโครงการที่ดำเนินการ
	คิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด
	จำนวนงบประมาณ
	ร้อยละของงบประมาณ
	หน่วยดำเนินการ

	7. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเกษตรกรรม
7.1 แผนงานเกษตร

	1


	100

	30,000

	100

	ทต.โนนไทย


	รวม
	1
	100
	30,000
	100
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บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563
เทศบาลตำบลโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา
	ยุทธศาสตร์ / แผนงาน
	จำนวนโครงการที่ดำเนินการ
	คิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด
	จำนวนงบประมาณ
	ร้อยละของงบประมาณ
	หน่วยดำเนินการ

	8. ยุทธศาสตร์การสานต่อแนวทางพระราชดำริ (พัฒนาแหล่งน้ำ)
8.1 แผนงานการพาณิชย์

	1

	100


	250,000

	100


	ทต.โนนไทย


	รวม
	1
	100
	250,000
	100
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บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563
เทศบาลตำบลโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

	ยุทธศาสตร์ / แผนงาน
	จำนวนโครงการที่ดำเนินการ
	คิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด
	จำนวนงบประมาณ
	ร้อยละของงบประมาณ
	หน่วยดำเนินการ

	9. ยุทธศาสตร์ด้านการรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน
9.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน
9.2 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
9.3  แผนงานงบกลาง

	2
3
1
	33.33
50.00
16.67
	80,000
25,000
50,000

	51.61
16.13
32.26
	ทต.โนนไทย
ทต.โนนไทย
ทต.โนนไทย


	รวม
	6
	100
	155,000
	100
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บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563
เทศบาลตำบลโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

	ยุทธศาสตร์ / แผนงาน
	จำนวนโครงการที่ดำเนินการ
	คิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด
	จำนวนงบประมาณ
	ร้อยละของงบประมาณ
	หน่วยดำเนินการ

	10. ยุทธศาสตร์ส่งเสริมศาสนา วัฒนธรรม ประเพณีและนันทนาการ
10.1 แผนงานการศึกษา
10.2 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
       นันทนาการ
10.3 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

	2
15
1

	11.12
83.33
5.55
	10,000
845,000
50,000
	1.10
93.37
5.53
	ทต.โนนไทย
ทต.โนนไทย
ทต.โนนไทย

	รวม
	18
	100
	905,000
	100
	

	รวมทั้งสิ้น
	96
	100
	15,142,242
	100
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